

# Noter af Claus Carlsson, Dyssestien 3

Bakken på Dyssestien var populær at køre nedad i legevogn. Børn kom fra nær og fjern med deres legevogne. Utallige gange har vi racet nedad bakken og ud på Langdyssen. Utroligt der aldrig var nogen der ramte eller blev ramt af en bil. Men der kom selvfølgelig sjældent biler dengang. Vi drenge var også altid på jagt efter barnevognshjul til at montere på en endnu bedre og hurtigere legevogn. Arne Thomsen fra Hellekisten 3 glemte engang at bremse sin barncykel, kørte på tværs af Langdyssen, ramte kantstenen og fløj ind på den ubebyggede grund for enden af Dyssestien. Forskrækket og vrælende, men uskad!

Sidst i 50'erne kunne Morten Bringsted, Hellekisten 16 og jeg, samt flere andre, cykle rundt i timevis på Hellekisten mellem Dyssestien og Stordyssen. 6-dagesløb var meget oppe i tiden dengang. Morten og jeg gik senere sammen på teknisk skole om aftenen på det der i dag er Gladsaxe gymnasium. Han var i lære som maskinarbejder/kleinsmed og jeg som værktøjsmager.

I 50'erne var der en mand ved navn Christian, som måske nok var lidt til en side. Han havde en kæmpe familiekælk, han altid havde med på kælkebakken til stor fryd for alle os unger. Vi stod simpelthen i kø for at få en tur. Der kunne nok sidde 6 – 8 personer på den og den kunne få rigtig meget fart på. Er ikke sikker, men mener han boede Jættestuen 6.

På et tidspunkt midt i 50'erne var vi en flok drenge, Søren Rårup Stordyssen 8, Benny Sieling Barkæret 14, Kurt Faigh Langdyssen 8 og jeg, der sammen med Jan Korsgård Runddyssen 3A Grønthandleren, byggede hule i hans fars store lade/garage hvor den stod på tændstikker, stearinlys, cigaretter o. lign. samt småkager Kurt Faigh havde med hjemmefra. Hans mor var rigtig god til at bage og det gjorde hun tit. Det kunne sagtens have gået grueligt galt, men heldigvis skete der aldrig noget. Men superhyggeligt var det. Kurt Faigh blev senere min svoger, idet jeg en årrække sidst i 70'erne var kæreste med hans lillesøster Hanne.

Bjarne Hansen Hellekisten 11 og jeg cyklede tit til Københavns baneterræn for at se togene rangere, der var Bjarnes store interesse. En dag cyklede vi til Roskilde station i samme ærinde og da vi havde kigget lidt på togene der, ville vi cykle hjemad, men kørte forkert og endte på hovedvejen mod Ringsted. Vi besluttede at fortsætte og endte på Ringsted station, kiggede på lidt flere toge, drak lidt vand af en fontæne og cyklede hjem igen. I alt 120-30 Km. Et par friske unge mennesker som jeg tror sov godt den nat!

Arne Larsen Runddyssen 4 Ismejeriet, og jeg, arbejdede sammen i over 30 år på "RUKO" på Marielundvej. Han var produktionsplanlægger der. Vi har brugt mange timer på snak om Herlevhuse ☺ Han boede da i Værløse og flyttede til Spanien da han gik på pension.

## Skraldemanden

At få et lift med skraldemanden, var meget populært og at bo nær Langdyssen, var derfor en fordel, da hans rute startede der. Jeg kørte tit med rundt, oftest sammen med Søren Rårup, Stordyssen 8, men jeg kan da huske at have kørt med både Ole Lundquist, Jættestuen 9 og Stig Hansen, Jættestuen 16 og sikkert en del andre jeg ikke husker. Der var jo altid en masse rare ting i form af aflagt legetøj og lignende, vi unger kunne score. Ja, dengang smed folk også brugbare ting ud. Ruten kørtes af Anker (Skraldeanker) fra Frede Sørensens vognmandsfirma. En lille sej og bomstærk, men rasende flink fyr, der kunne fortælle mange sjove historier. Forestil dig 285 husstande med en ca.150 liters firkantet stål skraldespand, slæbt ud til vejen, løftet op i 2 meters højde, banket af på kanten af ladet på skraldebilen og slæbt ind igen. Vi unger tog så det der stod ved siden af skraldespanden, så han ikke skulle gå 2 gange. Dengang tog skraldemanden **alt** med. Det var hårdt arbejde, så når vi havde kørt ruten, holdt vi ind ved Larsens ismejeri og en af os unger fik en daler i hånden og skulle så hente en kold Gammel Carlsberg Lager til Anker (velfortjent) og en sodavand til os unger. De overskydende hånddører, fik vi også lov at dele. Se det var tider ☺ Jeg har mange år senere talt med Anker om det og han kunne godt huske de flinke børn, der boede i Herlevhuse. Ankers datter Bente, blev gift med Henrik Andersen, Runddyssen 56

## KLASSE KAMMERATER (A+B)

Fra 1 A 1953-54 på Herlev skole og fra  
2 A 1954-55 til 3die ml. A (8.Kl.) 1960-61 på Elverhøjen

### Claus Carlsson, Dyssestien 3

Inge Lise Olsen, Ardfuren 24  
Ib Holmbæk, Hellekisten 3  
Kirsten Jakobsen, Hellekisten 36  
\* Stig Hansen, Jættestuen 16  
Majbritt Danielsson, Langdyssen 17  
Knud Bodin, Offerlunden 1  
Jørgen Henriksen, Offerlunden 2  
Peter Alleshauge, Runddyssen 33  
\* Jørgen Lassen, Runddyssen 41  
Steen Eriksen, Runddyssen 47  
Niels Andersen, Runddyssen 56  
\* Inge Rasmussen, Stordyssen 10  
Kirsten Andersen, Stordyssen 17  
\* Lise Valentin, Dyrholmen

## VENNER / LEGE KAMMERATER

On/Off fra 1950 til Ca. 1961 hvor skolen slutter,  
jeg kommer i lære og får nye venner

Benny Sieling, Barkæret 14  
Malene Lütken, Dyssestien 1  
Fritz Kruse-Nielsen, Dyssestien 1  
Robert, Judy og Lene Nielsen, Dyssestien 4  
Ulla, Niels og Lasse Jensen, Dyssestien 6  
Bent Døssing, Døllevangen 14  
Bjarne Hansen, Hellekisten 11  
Ib Markussen, Hellekisten 14  
Jørgen Bing, Hellekisten 12  
Kirsten Jakobsen, Hellekisten 36  
Morten, Kirsten og Marianne Bringsted, Hellekisten 16  
Kurt Faigh, Langdyssen 8  
Lisbeth Hegnsholt, Langdyssen 46  
Lizzie og Preben Boas-Nielsen, Langdyssen 52  
Carl-Erik Hansen (Busser), Langdyssen 64  
Jan Korsgård, Runddyssen 3A  
Oscar Backhausen, Stordyssen 1  
Søren Ravn, Stordyssen 2  
Søren Rårup, Stordyssen 8

## VENNER

On/Off efter ca. 1961 >

Bente Børgesen, Ardfuren 24  
Viggo Schmidt, Dyrholmen 3  
Erik Jensen, Dyrholmen 4  
Fam. Lütken / Rønneberg, Dyssestien 1  
Lene Nielsen, Dyssestien 4  
Fam. Jensen, Dyssestien 6  
Fam. Bache-Lauridsen, Dyssestien 6  
Signe Holmbæk, Hellekisten 3  
Fam. Andreasen, Langdyssen 1  
Ib Fürst Madsen, Langdyssen 3  
Fam. Faigh / Prammann, Langdyssen 8  
Fam. Høi, Langdyssen 20  
Fam. Hegnsholt, Langdyssen 46  
Fam. Boas-Nielsen, Langdyssen 52  
Kell Johansen, Meteorvej 62  
Ellen Skaarup, Runddyssen 34  
Addy Bernsfod, Runddyssen 40  
Fam. Hansen, Runddyssen 44  
John og Erik Rasmussen, Runddyssen 51  
Niels Andersen, Runddyssen 56

## PARALLELKLASSE

\* = fra B klasse

A og B blev sammenlagt fra 1ste ml. (6.kl.)

Jette Gahrn, Barkæret 3  
Solveig Jørgensen, Barkæret 5  
Lise Palm-Nielsen, Barkæret 30  
\* Stig Hansen, Jættestuen 16  
\* Jørgen Lassen, Runddyssen 41  
\* Inge Rasmussen, Stordyssen 10  
\* Lise Valentin, Dyrholmen

## KNALLERT DRENGENE

1961 - 1964

Bent-Erik Olsen, Ardfuren 24  
René Nicolaisen, Døllevangen 2  
Preben Gadegård, Døllevangen 16  
Finn Holmbæk, Hellekisten 3  
Flemming Olsen, Hellekisten 7  
Flemming Wilstrup, Runddyssen 15  
Henrik Jørgensen, Runddyssen 17  
Erik Rasmussen, Runddyssen 51  
Niels Andersen, Runddyssen 56  
Kaj-Ole Jørgensen, Runddyssen 57

## KOLLEGER ”RUKO”

1968 til 2011

Guy Erik Larsen, Ardfuren 7  
Tove Høi, Langdyssen 20  
Åge Poulsen, Meteorvej 68  
Susanne Hansen, Offerlunden 8  
Arne Larsen, Runddyssen 4  
Palle Jørgensen, Stordyssen 4  
Nina Andersen, Stordyssen 19